g Cum.] Adde atque vide per Olasc. dict. decil. 81. col. fin. Giach.

Vocantur per dictionem 5 cl.] Si plures, inter quos cadit ordo charitatis, fuerint iustitiam per dictionem cum simul, vna, coniunctim admittuntur, non autem ordine successorio: ut praeter Clarum Nobilium, tradunt Bartol. Gribald. & alij in dict. l. Galus 29 §. quidam recte, 1. ff. de liberis, & posthum. haered. institue. Couar. in cap. Raynurius 16. §. 2. num. 3. de testam. Vasq. de success. creat. d. §. 20. num. 121. Mantie. dicto tit. 9. nu. 29. & Grass. d. §. institutio, quaest. 20. nu. 9. Harprec.

post nu. 6. Paris. cons. 82. num. 11. lib. 2. Emil. Ferret. consil. 10. nu. 1. Vtilitas autem est euadens, & maxima, quia si censeretur inductum fideicommissum non posset filius de ipsa hereditate libere disponere, et testari, sed teneretur illam restituere ipsius nepotibus. Si vero tantummodo est vulgaris substitutio i filio adempte statim expirat, iuxta ea quae dixi supra §. substitutio.

5 Quando plures personae, inter quas cadit ordo charitatis, vocantur per alter nativam, puta, instituo Titium, vel eius filios: tunc videntur vocati non simul & semel, sed ordine successivo scilicet, primo Titius, & deinde eius filij per fidei-

commissum, & in hoc Doctores omnes conveniunt, ut dicit Dec. consil. 95. n. 4. circa fin. Et ideo, si quis substituat filios vel nepotes Titij, haec alternatiua posita inter personas, inter quas cadit ordinata affectio, stat proprie, & non resoluitur in coniunctam, & donec vnus ex filijs superest, nullus ex nepotibus admittitur, ita communiter concluditur, ut dicit Paris. cons. 21. nu. 1. lib. 3.

6 Quando plures personae, inter quas cadit ordo charitatis vocantur per dictionem, puta, instituo Titium cum Mevio eius filio: hoc casu Titius, & Mevius admittuntur simul & semel, non autem ordine successivo. Et haec est communis conclusio, ut attestantur Scribentes in d. §. quidam recte. & in specie, Ias. nu. 30. ubi dicit, quod cum ista de iustione omnes indifferenter tenent.

7 Quando plures personae vocantur sub nomine collectiuo cum alijs sub duplici denominatione: puta, instituo Titium, et nepotes Mevii: isti plures dicuntur quo ad Titium haberi pro vno tantum, & ideo faciendae sunt duae partes, nulla habita ratione, quod nepotes Mevii sint plures numero. Et haec est communis conclusio, ut dicit Soc. in. consil. 104. nu. 25. lib. 1. & haec omnia nota, quia quotidie contingunt in practica.

QVAESTIO LXXXI.

SVMARIA

Ex Claro.

1 Praeritione filij an testamentum annulletur.

Ex Additionibus.

1 An, et quatenus praeritione filij parentum, vel collateralium item exheredatione filij parentum, vel testamento annulletur sine rumpatur, remissive.

ADDITIONES.

a AN praeritione filij.] Et quod filiorum natorum praeritione reddatur testamentum ipso iure nullum, est text. in d. l. inter cetera. ff. de lib. & posthum. Etiam si illico decedat, Institut. de exhereda. liber. in princ. Idem dic de praeritione filiarum: quia omnia disposita in testamento paterno conseruantur, secundum communem praer. haeredis institutionem: ut attestatur Rolandus consil. 71. num. 56. & dixi in collect. mea commun.

QVAEST. LXXXI.

1 Explicatis quaestionibus, quae ad testatoris voluntatem interpretandam pertinent, videtur.

opin. in verb. praeritio, num. 1. Et quid in praeritione posthumi ignoranter facta, an conseruentur legata in magna quantitate facta: utrumque commune, vide in d. collecta mea, ubi sup. nu. 3. 4. 5. Giach.

dendum est, quibus modis testamentum infirmetur et in primis quaero, an praeritione filij testamentum ipso iure annulletur? dixi late sup. 24. & seq.

redatione filiorum, aut parentum testamentum annulletur, vel rumpatur satis, abundeque tractauimus supra quaestione 40. 41. 42. 43. & sequentibus.

QVAESTIO LXXXII.

SVMARIA

Ex Claro.

1 Praeritione filiorum, vel collateralium, an testamta annullentur.

QVAESTIO LXXXII.

1 Vero etiam, an propter praeritionem parentum, vel collateralium, testamta annullentur? dixi supra quaest. 43. & seq.

QVAESTIO LXXXIII.

SVMARIA

Ex Claro.

1 Exheredatione filiorum vel parentum, an testamentum rumpatur.

QVAESTIO LXXXIII.

1 Vero, an propter exheredationem filij testamentum rumpatur? dixi supra quaest. 40. & 41. dixi,

ex quibus causis filius a patre exheredari possit.

ADDITIONES.

a AN propter exheredationem filij testamentum rumpatur.] Nota hic, quod praeritio, & exhereditatio facta in commoam, & in prouisionem filiorum, ne iuuenili calose impulsu amittant bona contrahendo, vel delinquendo, haud vitiat testamentum, vide per Nat. in consil. 472. sub num. 3. Giachar.

QVAESTIO LXXXIV.

SVMARIA

Ex Claro.

1 Legitimatione filij naturalis, vel spurij, an testamentum rumpatur.

patur. Ex Additionibus.

1 Equid filij naturalis legitimatione rumpatur Testamentum.

ADDITIONES. QVAEST. LXXXIV.

Quod sic.] Adde etiam, atque vide de ista q. per Mar. Angussol. in consil. 10. n. 4. quaestio. vbi similiter de magis communi opinion. ex Alex. in eadem rubr. col. 1. in ver. Ad di. quam confirmat aliorum etiam auctoritatibus Giach.

Vero, an legitimatione filij naturalis, vel spurij Testamentum rumpatur.

a Respon. quod sic, a perinde ac si ipse post testamentum legitimus natus fuisset, & ideo si patet post conditum Testamentum filium naturalem legitimum praeerierit, vel sine causa exheredauerit, rumpitur testamentum, poteritque talis filius legitimus, si fuerit

rit praeritus, dicere Testamentum nullum, vel contrabulares & si sit exheredatus, habet quarelam. Et est communis conclusio, ut attestatur Alex. in Rubric. ff. de liber. & posthum. post num. 3. & consil. 139. numero 1. lib. 2. quem refert Dec. in l. posthumo, in additio. ad primam lecturam, num. 17. in fin. Socin. consil. 126. num. 5. lib. 2. prout illum refert, & sequitur Paris. consil. 7. num. 2. lib. 2. & consil. 55. num. 2. lib. 3. Ias. in d. Rubr. ff. de liber. & posthu. nu. 5. & seq. & consil. 202. col. 2. vers. Scias ergo, lib. 2. Dec. consil. 52. post nu. 1. & consil. 343. post nu. 2. vers. Nec obstat si dicatur, & consil. 365. post nu. 7. vers. Quarto concludunt, & consil. 366. num. 5. Regulariter enim legitimus aequiparatur legitimo, ut dixi supra libro 2. §. filius, & ideo omnia iura loquentia de filijs legitimis habent etiam locum in legitimis. Et haec est communis conclusio, ut dicit Socinus in allegato consil. 226. post num. 5.

praeritus, dicere testamentum nullum.] Huc referri, & peti poterunt ea, quae annotauimus supra ad quaest. 42. numero 8. & sequent. Harprec.

QVAESTIO LXXXV.

SVMARIA

Ex Claro.

1 Testamentum an rumpatur per ingressum religionis.

Ex Additionibus.

1 Numquid per ingressum religionis rumpatur testamentum, remissive.

ADDITIONES.

a AN per ingressum religionis testamentum rumpatur.] De ista quaestione non nihil attulimus supra in q. 28. num. 12. Harpr. b Sed retenta.] Vide, a Quod sic, an per ingressum religionis, vel sine causa exheredauerit, rumpitur testamentum, poteritque talis filius legitimus, si fuerit

beant conuenire, an debitorem, vel monasterium? Vide per Spec. tit. de Stat. Monach. nu. 53. de quo etiam dixi ead. quaest. 28. in vers. dixi. Et quod testamentum conditum ab eo, qui intravit religionem, confirmetur per professionem, haud expectata morte naturali: commune dixi in colle. mea comm. opin. verb. testamentum. vbi etiam retuli regulam negatiuam. Giach.

QVAESTIO LXXXVI.

SVMARIA

Ex Claro.

1 Testamentum an rumpatur resurrectione testatoris.

QVAESTIO LXXXVI.

1 Vero, si testator moriatur, deinde resurgat, an rumpatur eius testamentum? Est pulchra quaestio, sed de raro contingentibus si tamen contingeret, prout in Lazaro